

DEPOSITION OF THE WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE, ADDITIONAL MAHILA COURT,
RAMANATHAPURAM

CC.No. 5/2023

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1873 on the 13th day of August 2024

Deposition of the for	: PW – 1	கிராமம்	: ஆலங்குளம்
பெயர்	: குமரவேல்	தாலுகா	: கீழக்கரை
த/பெ.	: கிழவன்	சமயம்	: இந்து
வயது	: 62	ஜாதி	: தேவேந்திரகுல வேளாளர்
தொழில்	: காண்ட்ராக்டர்		

நாள்: 13.08.2024

நேரம்: 11.35

2ம் எதிரி ஆஜர். 1ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை. அவரது தரப்பில் கு.வி.மு.சு பிரிவு 317 ன்கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது.

சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாண வாக்குமூலம் பெறப்பட்டது.

முதல் விசாரணை:

நான் மேற்படி முகவரியில் வசித்து காண்ட்ராக்டர் தொழில் செய்து வருகிறேன். எதிரிகளை தெரியும். எனது ஊரை சேர்ந்தவர்கள். 2022 ம் வருடம் எங்கள் ஊர் கோவிலில் திருவிழா நடந்தது. அந்த கோவில் சுற்றுச்சுவரில் எங்கள் ஜாதி கொடி பச்சை சிவப்பு அடிக்கப்பட்டிருந்தது. அந்த கோவிலானது அனைத்து சமூகத்தினருக்கும் பொதுவான கோவிலாகும். அதனால் யாரும் ஜாதி கலரை அடிக்கக் கூடாது என்று பொதுமக்கள் சொன்னார்கள். அதையும் மீறி எதிரிகள் அடித்துவிட்டார்கள். இதை மகளிர் மன்ற கூட்டத்தில் ஜாதி கலர் அடித்ததை பற்றி பேசியுள்ளார்கள். 11.10.2022 ம் தேதி காலை 8.00 மணியளவில் நானும், எனது மனைவியும் எங்கள் வீட்டு வாசலில் நின்று கொண்டிருந்தோம். அப்போது எதிரிகள் இருவரும் எனது மனைவியை தேவிடியா, அந்த மகளே, இந்த மகளே என்று அசிங்கமாக பேசினார்கள். அப்போது நான் எதிரிகளிடம் எனது மனைவி யாரிடம் சொன்னார் என்று கேட்டேன். அப்போது எதிரிகள் இருவரும் என்னை பிடித்து கீழே தள்ளிவிட்டார்கள். எனது மனைவி என்னை

தூக்க ஓடிவந்த போது எதிரிகள் இருவரும் எனது மனைவியை கையால் அடித்து மிதித்தார்கள். அப்போது அந்த வழியாக வந்த பாலகங்காதரன், செல்வி, காளியம்மாள் ஆகியோர்கள் ஓடிவந்து விலக்க வந்தார்கள். அதன்பிறகு நான் காவல் நிலையம் சென்று புகார் கொடுத்தேன். தற்போது நீதிமன்றத்தில் என்னிடம் காட்டப்படும் புகார்மனு நான் கொடுத்தது தான். **அந்த புகார்மனு அ.சா.ஆ.1 ஆகும்.** எனக்கு வெளிப்புற காயங்கள் எதுவும் இல்லாததால் நான் மருத்துவமனைக்கு செல்லவில்லை. போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை – இல்லை

DEPOSITION OF THE WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE, ADDITIONAL MAHILA COURT,
RAMANATHAPURAM

CC.No. 5/2023

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1873 on the 13th day of August 2024

Deposition of the for	: PW – 2	கிராமம்	: ஆலங்குளம்
பெயர்	: கர்ணபூபதி	தாலுகா	: கீழக்கரை
த/பெ.	: குமாரவேல்	சமயம்	: இந்து
வயது	: 55	ஜாதி	: தேவேந்திரகுல வேளாளர்
தொழில்	: விவசாயம்		

நாள்: 13.08.2024

நேரம்: 11.45

2ம் எதிரி ஆஜர். 1ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை. அவரது தரப்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு 317 ன்கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது.

சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாண வாக்குமூலம் பெறப்பட்டது.

முதல் விசாரணை:

நான் மேற்படி முகவரியில் வசித்து விவசாயம் செய்து வருகிறேன். எதிரிகளை தெரியும். எனது ஊரை சேர்ந்தவர்கள். அ.சா.1 எனது கணவர். எங்கள் ஊர் பொதுகோவிலில் ஜாதி பெயிண்ட் அடிக்கப்பட்டிருந்தது. அந்த கோவிலானது அனைத்து சமூகத்தினரும் சேர்ந்து வணங்க கூடிய தெய்வாகும். அதனால் ஜாதி பெயிண்ட் அடிக்கக்கூடாது என்று சொல்லியிருந்தோம். அதன்பிறகு ஒரு மாதத்திற்கு பிறகு சுமார் ஒரு வருடத்திற்கு முன்பு ஒருநாள் நானும், எனது கணவரும் எங்கள் வீட்டில் இருந்தோம். அப்போது எதிரிகள் இருவரும் எங்கள் வீட்டிற்கு வந்து ஜாதி பெயிண்ட் நீ ஏன் பேசினாய் என்று என்னிடம் கேட்டார். அப்போது எனது கணவர் ஏப்பா எங்களிடம் தகராறு செய்கிறீர்கள் என்று கேட்டார். நீ என்னடா சப்போட் பண்ணுகிறாய் என்று சொல்லி எதிரிகள் இருவரும் எனது கணவரை அடித்துவிட்டார்கள். அவர் இருதய நோயாளி. நான் போய் விலக்கினேன். என்னையும் இருவரும் அடித்து

விட்டார்கள். பாலகங்காதரன், காளியம்மாள், நாகவள்ளி ஓடிவந்து விலக்கிவிட்டார்கள். அதன்பிறகு நானும், எனது கணவரும் காவல் நிலையம் சென்று சொன்னோம். போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை – இல்லை.