

DEPOSITION OF THE WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE, ADDITIONAL MAHILA COURT,
RAMANATHAPURAM

CC.No.5/2023

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1873 on the 20th day of August 2024

Deposition of the for	: PW – 3	கிராமம்	: ஆலங்குளம்
பெயர்	: பாலகங்காரதன்	தாலுகா	: இராமநாதபுரம்
க/ பெ.	: சேதுக்கரசு	சமயம்	: இந்து
வயது	: 50	ஜாதி	: தேவேந்திரகுலவேளாளர்
தொழில்	: கூலி வேலை		

நாள்: 20.08.2024

நேரம்: 03.50

2 ம் எதிரி ஆஜர். 1 ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை. அவரது தரப்பில் 317 கு.வி.மு.ச பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்து அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை:

நான் மேற்படி முகவரியில் வசித்து கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். அ.சா.1 ஐ தெரியும். எதிரிகள் இருவரையும் தெரியும். எங்கள் ஊரை சேர்ந்தவர்கள். 11.10.2022 ம் தேதி காலை 08.00 மணியளவில் நான் வெளியில் சென்றுவிட்டு ரோட்டில் வரும் போது பைக்கில் எதிரிகள் இருவரும் வந்தார்கள். அப்போது அ.சா.1 ஐ இருவரும் திட்டிக்கொண்டிருந்தார்கள். நான் அப்போது பக்கத்தில் நின்று கொண்டிருந்தேன். அப்போது விமல் என்பவர் வண்டியில் உட்கார்ந்து கொண்டிருந்தார்கள். முகேஷ் என்பவர் இரண்டு, மூன்று தடவை அ.சா.1 டம சண்டை போட்டுக்கொண்டிருந்தார். நான் வேடிக்கை பார்த்துக்கொண்டிருந்தேன். நான் போனை கீழே வைத்துவிட்டு வருவதற்குள் 2 ம் எதிரி அ.சா.1 ஐ அடித்துவிட்டார். அதன் பிறகு போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

தற்போது முதல் விசாரணையில் சொன்ன விவரத்தைதான் போலிசார் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். அ.சா.1 ன் மீது 1ம் எதிரி புகார் கொடுத்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அந்த புகார் சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். தற்போது என்ன தொழில் செய்கிறேன் என்றால் விவசாயம். அ.சா.1 2011 முதல் 2016 வரையிலும் எங்கள் ஊரில் ஊராட்சி மன்ற தலைவர் என்றால் சரிதான். அ.சா.1 விட்டில் இருந்து எத்தனை வீடுகள் தள்ளி எனது வீடு உள்ளது என்றால் 2,3 தெருக்கள் தள்ளி உள்ளது. அ.சா.1 வீடானது நல்லிருக்கை சாலையில் ஓட்டி உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த ஊர் கம்மாக்கரையில் இருந்து வரும் போது அ.சா.1 ன் வீடு முதல் வீடு என்றால் சரிதான். அ.சா.1 ன் தம்பி தான் முன்னால் சோலவந்தான் எம்.எல்.ஏ மாணிக்கம் என்றால் சரிதான். எனது ஊரின் முகப்பில் பெரிய கருங்கால் உடைய ஐய்யனார் கோவில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த கோவில் எல்லாருக்கும் பாத்தியப்பட்ட கோவில் என்று சொன்னால் சரிதான். எனது இனத்தை சேர்ந்தவர்களுக்கு தனியாக கோவில் உள்ளது என்றால் சரிதான். கருப்பையா கோவில் அல்லது தூவல் கோவில் என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். முனியப்ப சாமி கோவில் என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். வளவந்தான் அம்மன் கோவில் சம்பந்தமாக பிரச்சனை ஏற்பட்டதாகத்தான் அ.சா.1 என்னிடம் சொன்னார் என்றால் இல்லை. 11.10.2022 ம் தேதி என்னுடன் சேர்ந்து யார் யார் வந்தார்கள் என்றால் யாரும் வரவில்லை. சம்பவத்தன்று 2ம் எதிரி மருத்துவமனைக்கு சென்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. யாதவர் சமூதாய தெரு பொதுஇடம் என்றால் சரியல்ல. பொது இடம் என்று அங்கு எதுவும் இல்லை. பஸ் நிறுத்தம் உள்ளது. பஸ் நிறுத்தம் உள்ள இடமானது பொது இடம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த பொது இடத்தில்தான் இ.சேவை மையம், நூலக கட்டிடம் மற்றும் பயன்படுத்துவதற்கு பொதுவான இடம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்கு பிறகும் எதிரிகள் அ.சா.1 ன் மீதும் அ.சா.1 எதிரிகள் மீதும் புகார் கொடுத்துள்ள விவரம் தெரியுமா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் யார் மீதாவது புகார் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. 26.06.2022 ம் தேதி ஆலங்குளம் கிராமத்தில் 10 இளைஞர்கள் மீது புகார் அளித்து தற்போது வரை சி.எஸ்.ஆர் பதிவு செய்யப்பட்டு நிலுவையில் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். அந்த விசாரணைக்கு போலிசார் என்னை எத்தனை முறை விசாரித்தார்கள் என்றால் என்னை இதுவரையிலும் விசாரிக்கவில்லை. எங்கள் கிராமத்து இளைஞர்களை விசாரணை செய்தார்களா என்றால் விசாரணை செய்தார்கள். அன்றைய தேதியில் ராஜவள்ளி, கனகவள்ளி, கனிப்பாண்டி ஆகியோர்கள் கிராமத்தை சேர்ந்த நபர்கள் மீதும் புகார் கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த விசாரணைக்கு கிராமத்தில் இருந்து சென்ற விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். அதன் பிறகு காளீஸ்வரன் செல்லகருங்கு என்பவர் மீது புகார்

கொடுத்த விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. செல்லகருங்கு காளிஸ்வரன் மீது புகார் கொடுத்த விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அதே காவல் நிலையத்தில் முனிபிரகாஷ் என்பவர் 1ம் எதிராக புகார் கொடுத்த விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எங்கள் கிராமத்தில் இரண்டு பிரிவுகளாக இருந்து நாங்கள் ஒரு கோவிலும் எதிரி தரப்பினர் மற்றொரு கோவிலிலும் வழிபாடு நடத்தி வருகிறோம் என்றால் சரிதான். இரண்டு பிரிவுகளாக சேர்ந்து வழிபாடு நடத்தி வந்தததால்தான் இந்த பிரச்சனை ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. இரண்டு பிரிவுகளும் தனித்தனியாகத்தான் வரி வசூல் செய்து வழிபாடு நடத்தி வருகிறார்கள் என்றால் வரி வசூல் செய்கிறார்கள் ஆனால் எங்களை வழிபாடு செய்ய விடுவதில்லை. வாழ்வந்தான் அம்மன் கோவில் முளைப்பாரி திருவிழா சம்மந்தமாக எங்கள் ஊரில் கூட்டம் போட்டு பேசினார்கள் என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது. முளைப்பாரி முடிந்த பிறகு கூட்டம் போட்ட விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். முளைப்பாரி முடிந்த பிறகு ஒரு கூட்டம் நடைபெற்றது என்றாலும் அதில் வரவு செலவு கணக்குகள் பார்க்கப்பட்டது என்றாலும் அந்த வரவு செலவு கணக்குகளில் அ.சா.1 முறையாடல் செய்திருந்தார் என்றாலும் அந்த வரவு செலவு கணக்குகளை கேட்டதால்தான் அ.சா.1 எதிரிகள் மீது பொய்யான புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றாலும் அதற்கு ஆதரவாக என்னை சாட்சியம் அளிக்க அ.சா.1 அழைத்து வந்துள்ளார் என்றாலும் சரியல்ல. சம்பவ தேதியான 11.10.2022 ம் தேதியன்று நான் அ.சா.1 வீட்டு பக்கம் செல்லவில்லை என்றாலும் அங்கு எவ்வித பிரச்சனையும் நடைபெறவில்லை என்றாலும் நான் எந்த பிரச்சனையும் பார்க்கவில்லை என்று சொன்னாலும் பின்பு அ.சா.1 ன் வேண்டுகோளுக்கிணங்க சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. சம்பவம் நடைபெற்றதாக கூறப்படும் அ.சா.1 வீட்டிற்கு நான் செல்லவில்லை என்றாலும் செல்வதற்கு வாய்ப்பில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.