

DEPOSITION OF THE WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE, ADDITIONAL MAHILA COURT,
RAMANATHAPURAM

CC.No. 05/2023

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1873 on the 09th day of January 2025

Deposition of the for	: PW – 4	கிராமம்	: ஆலங்குளம்
பெயர்	: செல்வி	தாலுகா	: கீழக்கரை
க/பெ.	: தமிழ்சிங்கம்	சமயம்	: இந்து
வயது	: 38	ஜாதி	: தேவேந்திரகுல வேளாளர்
தொழில்	: விவசாயம்		

நாள்: 09.01.2025

நேரம்: 12.35

2 ம் எதிரி ஆஜர். 1ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை. அவரது தரப்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு 317 ன்கீழ் மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது.

சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாண வாக்குமூலம் பெறப்பட்டது.

முதன்மை விசாரணை:

நான் மேற்படி முகவரியில் வசித்து விவசாயம் செய்து வருகிறேன். அ.சா.1 மற்றும் எதிரிகளை தெரியும், சுமார் ஒரு வருடத்திற்கு முன்பு ஒருநாள் 1, 2 எதிரிகள் எங்கள் ஊரில் உள்ள கண்மாயில் குளிக்க சென்றார்கள். நான் எனது வீட்டில் சமைத்து கொண்டிருந்தேன், சத்தம் கேட்டது, வெளியில் சென்று பார்த்தேன். அங்கு 2 ம் எதிரியும், அ.சா.1ம் சத்தம் போட்டு கொண்டிருந்தார்கள். நான் பார்த்தபோது 2 ம் எதிரியின் வாயில் இருந்து இரத்தம் வந்தது. வழக்கு பற்றி வேறு எதுவும் தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரணை செய்யவில்லை.

(அரசு தரப்பு சாட்சி விசாரணையில் பிறழ் சாட்சியாக மாறியுள்ளதால் அரசு தரப்பில் பிறழ் சாட்சியாக கருத அனுமதி கோரி அரசுதரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வழங்கப்படுகிறது)

அரசு தரப்பு கு.வி.

கடந்த 11.10.2022 ம் தேதி காலை 8.00 மணியளவில் அ.சா.1ம், அ.சா.2 ம் அவர்களது வீட்டு முன்பு நின்று பேசி கொண்டிருந்தபோது, இருசக்கர வாகனத்தில் வந்த 1, 2 எதிரிகள் அவர்கள் இருசக்கர வாகனத்தை வீட்டின் முன்பு நிறுத்திவிட்டு, அ.சா.2 யை பார்த்து கெட்ட வார்த்தைகளால் அசிங்கமாக பேசி, சுவற்றில் யார் பெயிண்ட் அடித்தது, உனக்கு தெரியுமா என்னை எதுக்கு பேசினாய் என்று அசிங்கமான வார்த்தைகளால் பேசினார் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1 ஏன் இவ்வாறு பேசுகிறாய் என்று கேட்டபோது 1, 2 எதிரிகள் அ.சா.1 யை அடித்து கீழே தள்ளிவிட்டார்கள் என்றாலும், சண்டையை விலக்க வந்த அ.சா.2 யும், 1, 2 எதிரிகள் அடித்தார்கள் என்றாலும் சரியல்ல. அப்போது அருகில் இருந்த நானும், பாலகங்காதரன், காளியம்மாள், மற்றும் நாகவள்ளி ஆகியோர் சண்டையை விலக்கிவிட்டபோது, 1, 2 எதிரிகள் அ.சா.1 மற்றும் அ.சா.2 க்கு கொலை மிரட்டல் விடுத்தார்கள் என்று போலிஸ் விசாரணையில் நான் சொல்லிவிட்டு, தற்போது எதிரிகள் எனது ஊரை சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் அவர்களுக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

சம்பவம் நடைபெற்றதாக சொல்லப்படும் அன்று காலை 8.00 மணியளவில் நான் எனது வீட்டில் சமையலறையில் சமைத்து கொண்டிருந்தேன் என்று சொன்னால் சரிதான். நான், அ.சா.1, அ.சா.2, மற்றும் எதிரிகள் அனைவரும் ஒரே சமூகத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். எங்கள் ஊரில் எங்கள் சமூகத்தை சேர்ந்தவர்களை தவிர, இதர சமூகத்தை சேர்ந்தவர்களும் வசித்து வருகிறார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். அந்தந்த சமூகத்தினர் அவர்அவர்களுக்கு கோவில்கட்டி வழிபட்டு வருகிறார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். எங்கள் ஊரில் எங்கள் சமூகத்திற்கு 3 குலதெய்வ வழிபாடு நடத்தும் கோவில்கள் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். எங்கள் ஊர் எல்லையில் உள்ள அய்யனார் கோவிலிலுக்கு எங்கள் சமூகத்தை சேர்ந்தவர்களும், வேறு சமூகத்தை சேர்ந்தவர்களும் சேர்ந்து நிர்வாகம் செய்து வருகிறார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். இந்த வழக்கின் அ.சா.1 எங்கள் ஊரின் முன்னாள் தலைவர் என்று சொன்னால் சரிதான். அவர் முன்னாள் எம்.எல்.ஏ.,யின் சகோதரர் என்று சொன்னால் சரிதான். அ.சா.1 எனது ஊரிலும், காவல் நிலையங்களிலும் செல்வாக்கு உள்ள நபர் என்று சொன்னால் சரிதான்.

அ.சா.1ன் வீடு அந்த ஊரில் உள்ள மக்கள் குளிக்க செல்லும் கண்மாய்க்கரைக்கு அருகில் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். குளிக்க செல்பவர்கள் அ.சா.1ன் வீட்டை தாண்டி தான் செல்ல வேண்டும் என்று சொன்னால் சரிதான். அ.சா.1 ஊர்த்தலைவராக இருந்தபோது, அவர் ஊர்ப்பணத்தை கையாடல் செய்ததாக ஊரில் உள்ள இளைஞர்கள் சென்று அவரிடம் கேட்ட விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். 2022 ம் ஆண்டு பூர்வாழ்வந்தாள் அம்மன் கோவிலுக்கு செல்லும்போது நான் அந்த கோவிலின்

சுவற்றில் பச்சை, சிவப்பு வர்ணம் அடிக்கப்பட்டிருந்ததை பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. சம்பவம் நடந்தததாக சொல்லப்படும் 11.10.2022 அன்று அ.சா.1ம் எதிரிகளும் அ.சா.1ன் வீட்டு முன்பு போடப்பட்டிருந்த சீட்டிற்கு கீழ் நின்று பேசி கொண்டிருந்தார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் சம்பவத்தன்று எனது சமையலறையில் இருந்தபோது, 1, 2 எதிரிகள், அ.சா.1யை அசிங்கமான, அருவருக்கத்தக்க, முகம் சுளிக்கும்படியான வார்த்தைகளால் பேசியதை நான் கேட்டேனா என்றால் இல்லை. 1, 2 எதிரிகள், அ.சா.1யை அடித்ததாக நான் பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. அ.சா.2யை, 1, 2 எதிரிகள் திட்டியதையோ, அசிங்கமான வார்த்தைகளால் பேசியதையோ நான் பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. எதிரிகள் அ.சா.1டம் சண்டை செய்ததையோ, அவர்கள் அ.சா.1க்கு கொலைமிரட்டல் விடுத்ததையோ, நான் பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. சம்பவத்திற்கு பின்பு அ.சா.1, அவரது இருசக்கர வாகனத்தை எடுத்து, அதை ஸ்டார்ட் செய்து, அ.சா.2யை இருசக்கரவாகனத்தில் பின்னால் அமர்த்தி, வடக்கு பக்கமாக சென்றார் என்று சொன்னால் சரிதான். இந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணைக்கு வருவதற்கு எனக்கு அழைப்பாணை அனுப்பப்பட்டதா என்றால் அனுப்பப்பட்டது. என்னை காவல் நிலையத்திலோ, சம்பவ இடத்திலோ போலிசார் என்னை விசாரணை செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

DEPOSITION OF THE WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE, ADDITIONAL MAHILA COURT,
RAMANATHAPURAM

CC.No. 05/2023

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1873 on the 09th day of January 2025

Deposition of the for	: PW – 5	கிராமம்	: ஆலங்குளம்
பெயர்	: நாகவள்ளி	தாலுகா	: கீழக்கரை
க/பெ.	: செங்கலுடையார்	சமயம்	: இந்து
வயது	: 48	ஜாதி	: தேவேந்திரகுல வேளாளர்
தொழில்	: விவசாயம்		

நாள்: 09.01.2025

நேரம்: 12.55

2ம் எதிரி ஆஜர். 1ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை. அவரது தரப்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு 317 ன்கீழ் மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது.

சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாண வாக்குமூலம் பெறப்பட்டது.

முதன்மை விசாரணை:

நான் மேற்படி முகவரியில் வசித்து விவசாயம் செய்து வருகிறேன். அ.சா.1 மற்றும் எதிரிகளை தெரியும், வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரணை செய்யவில்லை.

(அரசு தரப்பு சாட்சி விசாரணையில் பிறழ் சாட்சியாக மாறியுள்ளதால் அரசு தரப்பில் பிறழ் சாட்சியாக கருத அனுமதி கோரி அரசுதரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வழங்கப்படுகிறது)

அரசு தரப்பு கு.வி.

கடந்த 11.10.2022 ம் தேதி காலை 8.00 மணியளவில் அ.சா.1ம், அ.சா.2 ம் அவர்களது வீட்டு முன்பு நின்று பேசி கொண்டிருந்தபோது, இருசக்கர வாகனத்தில் வந்த 1, 2 எதிரிகள் அவர்கள் இருசக்கர வாகனத்தை வீட்டின்

முன்பு நிறுத்திவிட்டு, அ.சா.2 யை பார்த்து கெட்ட வார்த்தைகளால் அசிங்கமாக பேசி, சுவற்றில் யார் பெயிண்ட் அடித்தது, உனக்கு தெரியுமா என்னை எதுக்கு பேசினாய் என்று அசிங்கமான வார்த்தைகளால் பேசினார் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1 ஏன் இவ்வாறு பேசுகிறாய் என்று கேட்டபோது 1, 2 எதிரிகள் அ.சா.1 யை அடித்து கீழே தள்ளிவிட்டார்கள் என்றாலும், சண்டையை விலக்க வந்த அ.சா.2 யும், 1, 2 எதிரிகள் அடித்தார்கள் என்றாலும் சரியல்ல. அப்போது அருகில் இருந்த நானும், பாலகங்காதரன், காளியம்மாள், மற்றும் செல்வி ஆகியோர் சண்டையை விலக்கிவிட்டபோது, 1, 2 எதிரிகள் அ.சா.1 மற்றும் அ.சா.2 க்கு கொலை மிரட்டல் விடுத்தார்கள் என்று போலிஸ் விசாரணையில் நான் சொல்லிவிட்டு, தற்போது எதிரிகள் எனது ஊரை சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் அவர்களுக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை – இல்லை

மறுவிசாரணை – இல்லை