

C.C.No. 05 /2023

நாள்: 10.02.2025

நேரம்: 11.50

P.W- 1: குமரவேல், த/பெ. கிழவன்

2 ம் எதிரி ஆஜர். 1ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை. அவரது தரப்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு 317 ன்கீழ் மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது.

சாட்சி மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாண வாக்குமூலம் செய்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :

எனக்கு 62 வயதாகிறது. நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் 5 ம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். தமிழில் சரளமாக எழுத தெரியுமா என்றால் தெரியும். ஆங்கில மொழியில் என்னால் எழுத முடியுமா என்றால் முடியாது. இந்த வழக்கு புகாரை நான் கைப்பட எழுதினேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல, நான் கைப்பட எழுதவில்லை. இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிப்பதற்காக இன்றைய தினம் எனக்கு அழைப்பாணை அனுப்பப்பட்டதா என்றால் அனுப்பப்பட்டது. அந்த அழைப்பாணையில் நான் கையொப்பம் செய்துள்ளேனா என்றால் செய்துள்ளேன். அழைப்பாணையில் உள்ள எனது கையொப்பமும், புகார்மனுவில் உள்ள எனது கையொப்பமும் ஒன்று தான் என்றால் சரிதான். எங்கள் ஊரில் மேற்கு திசையில் கடைசியாக எனது வீடு தான் உள்ளது என்றால் சரிதான், எனது வீட்டை தாண்டி தான் ஊரில் உள்ளவர்கள் கண்மாய்க்கு குளிக்க செல்வார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். எனக்கு 2 பிள்ளைகள். எனது 2 பிள்ளைகளும் சம்பவம் நடைபெற்றதாக சொல்லப்படும் அன்று வெளியூரில் இருந்தார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான்.

வழக்கமாக காலையில் நான் என்ன வேலை செய்வேன் என்றால் காலையில் 6.00 மணிக்கு நடைபயிற்சிக்கு செல்வேன். நடைபயிற்சி முடிந்து, எத்தனை மணிக்கு வருவேன் என்றால் காலை 7.30 மணிக்கு வருவேன். சம்பவம் நடைபெற்றதாக சொல்லப்படும் அன்று நான் நடைபயிற்சிக்கு சென்றேனா என்றால் சென்றேன். அ.சா.3 எனக்கு தம்பி முறை என்று சொன்னால் சரியல்ல, மகன் முறை, எனது பங்காளி அண்ணன் மகன். சாட்சி காளியம்மாள் எனது மகனின் மனைவியின் சகோதரி என்று சொன்னால் எனது மகன் மனைவியின் பெரியம்மா மகள். சாட்சி செல்வராஜ் எனது மனைவியின் உடன்பிறந்த சகோதரியின் கணவர் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் எங்கள் கிராமத்தின் முன்னாள் தலைவர் என்று சொன்னால் சரிதான். இந்த வழக்கில் சாட்சி திருமுருகன் என்னுடன் பணிபுரிந்த முன்னாள் கவுன்சிலர் என்று சொன்னால் சரியல்ல, தற்போது கவுன்சிலராக இருக்கிறார்.

எனக்கு இருதய அறுவை சிகிச்சை செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். சம்பவமானது காலை 8.00 மணியளவில் நடைபெற்றதாக சொல்லியுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல, 8.00 - 8.30 மணியளவில் நடைபெற்றது. சம்பவம் நடைபெற்றதாக சொல்லப்படும் போது நானும், எனது மனைவியும் எங்கள் வீட்டு வாசலில் நின்று கொண்டிருந்தோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல, நான் வீட்டிற்குள் இருந்தேன், எனது மனைவி சமையலறையில் சமையல் செய்து கொண்டிருந்தார். அந்த சமயத்தில் எங்கள் வீட்டில் வேறு யாரும் இல்லை என்றாலும், நானும், எனது மனைவியும் மட்டும் தான் இருந்தோம் என்று சொன்னால் சரிதான். 1, 2 எதிரிகள் கண்மாயில் குளிப்பதற்காக எதில் வந்தார்கள் என்றால் ஒரே இருசக்கர வாகனத்தில் சேர்ந்து வந்தார்கள். அவர்கள் வந்ததாக சொல்லப்படும் இருசக்கர வாகனத்தின் எண், வாகனத்தின் நிறம் மற்றும் மாடல் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனது மனைவி ஊரில் உள்ளவர்களை சமாளிக்கும் அளவிற்கு அறிவும், திறமையும், தைரியமும் படைத்தவர் என்று சொன்னால் சரியல்ல, சாதாரண பெண். 2ம் எதிரி எனது மனைவியின் உறவினர் என்று சொன்னால் சரியல்ல, எனது உறவினர். எனது மனைவி தான் குளிக்க சென்ற எதிரிகளை வழிமறித்து தவறான வார்த்தைகளால் பேசினார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னை, எதிரிகள் தாக்கவில்லை என்றாலும், நான் இந்த வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. எதிரிகள் என்னை எந்த இடத்தில், எந்த விதத்தில், தாக்கினார்கள், எந்த திசையில் இருந்து தாக்கினார்கள், எனக்கு எங்கெல்லாம் காயம் ஏற்பட்டது என்றால் நான் வீட்டிற்கு முன்பு நின்று கொண்டிருந்தேன், வீட்டு வாசலில் சாலை ஓரத்தில் இருசக்கர வாகனத்தை நிறுத்தி கொண்டு, எதிரிகள் என்னை தாக்கினார்கள். என்னை, எதிரிகள் தாக்கவில்லை என்றாலும், அவ்வாறு தாக்கியிருந்தால் காயங்கள் ஏற்பட்டிருக்கும் என்று சொன்னால் சரியல்ல, தாக்கினார்கள், நெஞ்சை பிடித்து தள்ளிவிட்டார்கள், காயம் எதுவும் ஏற்படவில்லை. எந்த பக்க நெஞ்சை பிடித்து தள்ளிவிட்டார்கள் என்றால், இடது பக்கம். நான் இருதய நோயாளி என்ற நிலையில் என்னை எதிரிகள் நெஞ்சை பிடித்து தள்ளியிருந்தால் நான் உடனடியாக மருத்துவமனைக்கு சென்றிருப்பேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

(நேரமின்மை காரணமாக குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)