

DEPOSITION OF THE WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE, ADDITIONAL MAHILA COURT,
RAMANATHAPURAM

CC.No. 05/2023

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1873 on the 22nd day of July 2025

Deposition of the for	: PW – 6	கிராமம்	:	
பெயர்	: காளியம்மாள்	தாலுகா	:	
க/பெ.	: பாஸ்கரன்	சமயம்	:	
வயது	:	ஜாதி	:	
தொழில்	:			

நாள்: 22.07.2025

நேரம்: 11.55

2 ம் எதிரி ஆஜர். 1ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை. அவரது தரப்பில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டது. எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாண வாக்குமூலம் பெறப்பட்டது.

முதன்மை விசாரணை:

நான் மேற்படி முகவரியில் குடியிருந்து விவசாயம் செய்து வருகிறேன். அ.சா.1யை தெரியும். எதிரிகளை தெரியும். எங்கள் ஊர் அம்மன் கோவிலில் சாதியை தெரிவிக்கும் விதமாக ஒரு குறிப்பிட்ட நிறத்தில் பெயிண்ட் அடித்ததால் அ.சா.1 க்கும், எதிரிகளுக்கும் இடையே 2 வருடகாலமாக பிரச்சனை இருந்து வந்தது. இந்நிலையில் கடந்த 2022ம் வருடம் ஒருநாள் காலை 7.00 மணியளவில் 1, 2 எதிரிகள் எங்கள் ஊரில் உள்ள கண்மாய்க்கு குளிப்பதற்காக வந்தார்கள்.

அப்போது அ.சா.1ன் வீட்டருகே எதிரிகள் வந்தபோது, வீட்டின் வாசலில் உட்கார்ந்து கொண்டிருந்த அ.சா.1யை பார்த்து 2ம் எதிரி நீதான் அங்கு பெயிண்ட் அடித்ததாக என்று கேட்டார். அதற்கு அ.சா.1 எதுவும் சொல்லாமல் அமைதியாக இருந்தார். உடனே 2ம் எதிரி அவர்கள் கொண்டு வந்த இருசக்கர வாகனத்தில் இருந்து இறங்கி, அவரது கையால் அ.சா.1ன் கன்னத்தில் ஓங்கி அறைந்தார். நான் அப்போது அருகில் நின்று கொண்டு இருந்தேன். ஊரில்

உள்ள சில நபர்களும் அங்கு நின்று கொண்டு எதிரிகளை இவ்வாறு செய்யாதீர்கள் என்று கூறினார்கள். இது தொடர்பாக அ.சா.1 புகார் அளித்தார். போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

/Sd/ G.தங்க கார்த்திகா,
நீதித்துறை நடுவர், (மு.கூ.பொ)
கூடுதல் மகளிர் நீதிமன்றம்,
இராமநாதபுரம்.

DEPOSITION OF THE WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE, ADDITIONAL MAHILA COURT,
RAMANATHAPURAM

CC.No. 05/2023

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1873 on the 22nd day of July 2025

Deposition of the for	: PW – 7	கிராமம்	:	
பெயர்	: செல்வராஜ்	தாலுகா	:	
க/பெ.	: கோபால்	சமயம்	:	
வயது	:	ஜாதி	:	
தொழில்	:			

நாள்: 22.07.2025

நேரம்: 12.00

2 ம் எதிரி ஆஜர். 1ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை. அவரது தரப்பில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டது. எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாண வாக்குமூலம் பெறப்பட்டது.

முதன்மை விசாரணை:

நான் மேற்படி முகவரியில் குடியிருந்து விவசாயம் செய்து வருகிறேன். 11.10.2022 ம் தேதி பகல் 11.00 மணியளவில் நானும், திருமுருகன் என்பவரும் எங்கள் ஊரில் உள்ள கண்மாய்க்கு சென்று கொண்டிருந்தோம். அப்போது உத்திரகோசமங்கை போலிசார் வந்து, அ.சா.1 ன் வீட்டின் முன்பாக பார்வையிட்டு வரைபடம் வரைந்து, பார்வை மகஜர் தயார் செய்தார்கள். அப்போது போலிசார் என்னிடமும், திருமுருகன் என்பவரிடமும் சாட்சியாக இருக்குமாறு கேட்டு கொண்டதின் பேரில் நாங்கள் இருவரும் போலிசார் தயாரித்த பார்வை மகஜரில் சாட்சிகளாக கையொப்பம் செய்து கொடுத்தோம். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள 1வது சாட்சி கையொப்பம் என்னுடையது தான். பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை – இல்லை.

/Sd/ G.தங்க கார்த்திகா,
நீதித்துறை நடுவர், (மு.கூ.பொ)
கூடுதல் மகளிர் நீதிமன்றம்,
இராமநாதபுரம்.

DEPOSITION OF THE WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE, ADDITIONAL MAHILA COURT,
RAMANATHAPURAM

CC.No. 05/2023

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1873 on the 22nd day of July 2025

Deposition of the for	: PW – 8	கிராமம்	:	
பெயர்	: திருமுருகன்	தாலுகா	:	
க/பெ.	: ஆறுமுகம்	சமயம்	:	
வயது	:	ஜாதி	:	
தொழில்	:			

நாள்: 22.07.2025

நேரம்: 12.05

2 ம் எதிரி ஆஜர். 1ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை. அவரது தரப்பில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டது. எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாண வாக்குமூலம் பெறப்பட்டது.

முதன்மை விசாரணை:

நான் மேற்படி முகவரியில் குடியிருந்து விவசாயம் செய்து வருகிறேன். 11.10.2022 ம் தேதி பகல் 10.00 மணியளவில் நானும், செல்வராஜ் என்பவரும் எங்கள் ஊரில் உள்ள கண்மாய்க்கு சென்று கொண்டிருந்தோம். அப்போது உத்திரகோசமங்கை போலிசார் வந்து, அ.சா.1 ன் வீட்டின் முன்பாக பார்வையிட்டு வரைபடம் வரைந்து, பார்வை மகஜர் தயார் செய்தார்கள். அப்போது போலிசார் என்னிடமும், செல்வராஜ் என்பவரிடமும் சாட்சியாக இருக்குமாறு கேட்டு கொண்டதின் பேரில் நாங்கள் இருவரும் போலிசார் தயாரித்த பார்வை மகஜரில் சாட்சிகளாக கையொப்பம் செய்து கொடுத்தோம். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள 2 வது சாட்சி கையொப்பம் என்னுடையது தான். பார்வை மகஜரில் உள்ள 2 வது சாட்சி கையொப்பம் மட்டும் அ.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள். எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை – இல்லை.

/Sd/ G.தங்க கார்த்திகா,
நீதித்துறை நடுவர், (மு.கூ.பொ)
கூடுதல் மகளிர் நீதிமன்றம்,
இராமநாதபுரம்.