

C.C.No. 05/2023

நாள்: 23.09.2025

நேரம்: 12.20

P.W- 1: குமரவேல், த/பெ. கிழவன்

1, 2 எதிரிகள் ஆஜர்.

சாட்சி மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாண வாக்குமூலம் செய்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :

எனக்கு காயம் இல்லை என்பதால் நான் மருத்துவமனைக்கு செல்லவில்லை என்று நீதிமன்ற சாட்சியத்தில் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் புகார் அளித்தபோது ஆபாசமாக எனது மனைவியை எதிரிகள் பேசியதாக கூறிவிட்டு, நீதிமன்ற சாட்சியத்தின்போது அந்த வார்த்தைகள் என்ன என்பதை குறிப்பிட்டு கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் நீதிமன்ற சாட்சியத்தில் எதிரிகள் என்னை தாக்கியதை மட்டும் கூறிவிட்டு, எனது மனைவியை தாக்கியதை பற்றி கூறவில்லை என்றால் நான் அடிபட்டு கீழே விழுந்து, என்னை அடித்து கொண்டிருந்ததால் நான் கவனிக்கவில்லை. நான் ஒரு இதயநோயாளி என்றால் சரிதான். இதயநோயாளியாக நான் இருக்கும் பட்சத்தில் எனது மார்பின் மீது ஒருவர் தாக்கும் போது எனக்கு மருத்துவ உதவி கட்டாயம் தேவைப்படும் என்றாலும், சம்பவம் நடந்தது உண்மையாக இருந்திருந்தால் மருத்துவமனைக்கு சென்று சிகிச்சை பெற்றிருப்பேன் என்றாலும் சரியல்ல, எனக்கு வலப்பக்க மார்பில் தான் அடிப்பட்டது, மேலும் நான் தற்போது வரையிலும் இதய நோய்க்கான மருந்து மாத்திரைகளை உட்கொண்டு தான் வருகிறேன், அதனால் மருத்துவமனைக்கு செல்லவில்லை.

சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படுகிற அதே தேதியில், அதே சமயத்தில் நானும், எனது மனைவியும் சேர்ந்து 2 வது எதிரிக்கு பலத்த காயம் பட்டு அவர் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் அப்படி ஒரு சம்பவம் நடைபெறவே இல்லை. எதிரிகள் என்மீது மேற்படி சம்பவம் தொடர்பாக புகார் அளித்து வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டு, தற்போது அது நீதிமன்ற விசாரணையில் இருந்து வருகிறது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. எங்களது செயலால் எதிரிகள் காயம் அடைந்து மருத்துவமனையில் 2 வது எதிரி அனுமதிக்கப்பட்டு, அதன் விளைவாக எங்கள் மீது வழக்கு ஏற்பட்டுவிடும் என்ற அச்சத்தில், நான் முந்திகொண்டு எதிரிகள் மீது பொய்புகாரை அளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

எனது உடன்பிறந்த சகோதரர் முன்னாள் சட்டமன்ற உறுப்பினர் என்றால் சரிதான். நான் எங்கள் ஊரில் உள்ள வாழ்வந்தான் அம்மன் கோவிலின்

முன்னாள் தலைவர் என்றால் சரியல்ல. நான் ஊர்த்தலைவராக இருந்து வந்தேன் என்றால் பஞ்சாயத்து தலைவராக இருந்து வந்தேன். நான் அரசியல் செல்வாக்கு மிகுந்தவர் என்பதால் எனது செல்வாக்கை பயன்படுத்தி, எதிரிகள் மீது போலிசார் பொய்யாக வழக்கு பதிவு செய்து அதன் நிமித்தம் இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்ய உறுதுணையாக இருந்தேன் என்றால் சரியல்ல.

நான் பஞ்சாயத்து தலைவராக இருந்தபோது, நான் பொருளாதார முறைகேடு செய்து, என்னை கேள்வி கேட்கும் நபர்கள் மீது பொய் வழக்கு போடுவது எனது வழக்கம் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் ஊரில் பல்வேறு சமுதாயத்தை சேர்ந்த மக்கள் வாழ்ந்து வருகிற நிலையில் அவர்களுக்கென தனித்தனி கோவில்கள் உள்ளன என்றால் எங்கள் ஊரில் உள்ள அம்மன் கோவிலும், அய்யனார் கோவிலும் அனைவருக்கும் சரிசமமானது, அதில் அனைவரும் வந்து சாமி தரிசனம் செய்வார்கள்.

நான் ஊர்த்தலைவராக இருக்கும் போது அரசானது ஊர்மக்களின் நலனுக்காக ஒரு டிராக்டர் வழங்கியது என்றாலும், அதை நான் என் பெயரில் பதிவு செய்து கொண்டேன் என்றாலும் சரிதான், ஆனால் குழு தீர்மானத்தின்பேரில் குழுதலைவர் என்ற முறையில் என் பெயரில் பதிவு செய்யப்பட்டது. நான் அரசால் மேற்படி டிராக்டருக்கு வாடகை பணமாக நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட தொகையை விட ஊர்மக்களிடம் அதிக பணம் வாடகை நிமித்தம் வசூல் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தற்போது ஊர்த்தலைவராக இல்லாத நிலையிலும், தற்போது வரையிலும் அந்த டிராக்டர் என் பெயரில் உள்ளது என்றால் குழுவின் முடிவின் படி உள்ளது.

எனக்கோ, எனது மனைவிக்கோ ஏற்பட்ட காயத்திற்கு மருத்துவமனைக்கு சென்று சிகிச்சை எடுத்து கொண்டதாகவோ அல்லது வீட்டிலேயே மருந்து மாத்திரைகள் உட்கொண்டதாகவோ புகாரிலோ, போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தபோதோ நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அதனால் முகாந்திரம் இன்றி வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. எனது புகாருக்கு உறுதி செய்யும் விதமாக எந்த சாட்சியத்தையும், புகாருடன் இணைத்து போலிசாரிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால் என்வசம் அவ்வாறு சாட்சியங்கள் எதுவும் இல்லை, ஆனால் புகாரிலேயே நால்வர் சண்டையை பார்த்து, சண்டையை விலக்கியதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன். எதிரிகள் அப்பாவிகள் என்றாலும், அவர்களின் வாழ்வை கெடுக்கும் நோக்கில் பொய் புகார் அளித்து, பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

C.C.No. 05/2023

நாள்: 23.09.2025

நேரம்: 12.40

P.W- 2: கருணபூபதி, க/பெ. குமரவேல்

1, 2 எதிரிகள் ஆஜர்.

சாட்சி மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாண வாக்குமூலம் செய்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :

எனது கணவர் அளித்த புகாரை பற்றிய விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். நானும், எனது கணவருடன் புகார் அளிப்பதற்காக காவல் நிலையம் சென்றேன் என்றால் சரிதான். அந்த புகாரை நான் தான் எழுதி கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல, எனக்கு எழுத, படிக்க தெரியாது. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் நேரம் என்னவென்றால் காலை 8.00 மணி. நான் அந்த சமயத்தில் வீட்டிற்குள் இருந்தேன். நான் வீட்டிற்குள் இருந்த நிலையில், எவ்வாறு சம்பவத்தை தெரிந்து கொண்டேன் என்றால், 1ம் எதிரி எனது வீட்டின் வாசலுக்கு வந்து, அத்தை இங்க வாங்கன்னு கூப்பிட்டார், அதனால் சென்றேன். 1ம் எதிரி என்னை அழைத்தபோது ஆபாச வார்த்தை என்னை பேசவில்லை, ஆனால் வெளியே வந்தபோது தான் பேசினார்.

1ம் எதிரி என்னை அழைத்தபோது, எனது கணவர் எங்கள் வீட்டில் குளியலறையில் குளித்து கொண்டிருந்தார். சம்பவத்தன்று எதிரிகள் என்னை அழைத்து, ஆபாசமாக பேசி, அதன்பிறகு எனது கணவர் வந்து, அவரை எதிரிகள் தாக்கினார்களா அல்லது எனது கணவர் தாக்கப்பட்டவுடன் நான் சென்றேனா என்றால் முதலில் 1ம் எதிரி என்னை அழைத்தவுடன் நான் வெளியே சென்ற போது, 1ம் எதிரி என்னிடம் நான் தானே பெயிண்ட் அடித்தேன், எதற்காக என்னை திட்டினீர்கள் என்று கேட்டார். நான் அவர்களிடம் திட்டவில்லை என்று சொன்னவுடன் எதிரிகள் என்னை ஆபாசமாக பேசி, அதன் பிறகு எனது கணவர் வந்தவுடன் எதிரிகள் எனது கணவரையும் அடித்தார்கள்.

எங்கள் வீட்டின் அருகே கண்மாய் உள்ளது என்றாலும், அந்த கண்மாயில் குளிப்பதற்காக எதிரிகள் வந்தபோது, நான் தான் அவர்களிடம் வாய்தகராறில் ஈடுபட்டேன் என்றாலும் சரியல்ல. எதிரிகள் இருவரும் இருசக்கர வாகனத்தில் வந்தார்கள். அந்த வாகனம் பற்றிய விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது. எனக்கு சம்பவத்தின்போது அடிபட்டு, நான் மருத்துவமனைக்கு சென்றதாக நீதிமன்ற சாட்சியத்தில் கூறவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு நினைவில் இல்லை. எனது முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் எனது கணவரை எதிரிகள் தாக்கி,

அதன்பிறகு நான் சென்றபோது எதிரிகள் என்னை ஆபாசமாக பேசி, எனது கணவரை அடித்து விட்டதாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, அப்படி நான் கூறவில்லை. எனது முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் எனது கணவருக்கு மட்டுமே காயம்பட்டதாக கூறியுள்ளேன் என்றாலும், எனக்கு காயம்பட்டதாக கூறவில்லை என்றாலும் நான் எங்கள் இருவருக்குமே காயம்பட்டதாக கூறவில்லை. சம்பவத்தின்போது எங்கள் இருவருக்குமே காயம் இல்லை, ஆனால் 2 ம் எதிரி எனது கணவரை அடித்தது மட்டும் உண்மை. நானும், எனது கணவரும் மாற்றி மாற்றி பொய்யான சாட்சியம் அளிக்கிறோம் என்றால் சரியல்ல.

நான் கூறியதுபோல் சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றாலும், எனது கணவர் பஞ்சாயத்து தலைவராக இருந்தபோது அவர் செய்த முறைகேடுகளை எதிரிகள் தட்டி கேட்டதால் அவர்மீது எனது கணவர் பொய்யாக புகார் அளித்து அதை அனுசரித்து நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல

மறுவிசாரணை – இல்லை.