

C.C.No. 05/2023

நாள்: 10.10.2025

நேரம்: 11.50

P.W- 7 : செல்வராஜ், த/பெ. கோபால்

1ம் எதிரி ஆஜர். 2ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை. அவரது தரப்பில் மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

சாட்சி மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாண வாக்குமூலம் செய்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :

அ.சா.1 எனக்கு என்ன உறவுமுறை என்றால் சகலை. வழக்கு சம்பவமானது 11.10.2022 ம் தேதி நானும், திருமுருகன் என்பவரும் ஊரில் உள்ள கண்மாய்க்கு குளிக்க சென்றபோது நடைபெற்றது என்றால் சரிதான். நான் குளிக்க சென்ற சமயம் தான் போலிசார் எங்களை அழைத்தார்கள் என்றால் சரிதான். போலிசார் எங்களை அழைத்தபோது, அங்கு என்ன நடக்கிறது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் அங்கு சென்றபோது போலிசார் எழுதி கொண்டிருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். போலிசார் எழுதி கொண்டிருக்கும் போது நாங்கள் வரைபடம் வரைந்துள்ளோம், அதில் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்ய வேண்டும் என்று சொன்னதின் அடிப்படையில் நான் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் சரிதான். பார்வை மகஜரை யார், எப்போது தயார் செய்தார்கள், என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான் அதில் என்ன எழுதியுள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றாலும், அதை நான் படித்து பார்க்கவில்லை என்றாலும் சரிதான், நான் கையெழுத்து மட்டும் செய்தேன்.

நான் கையெழுத்து செய்தபோது அ.சா.1 குமாரவேல் அங்கு தான் நின்று கொண்டிருந்தார் என்றால் சரிதான். வழக்கு சம்பவத்தை பற்றி எனக்கு முழுமையாக தெரியாது என்றால் சரிதான். கையெழுத்து பெற்ற பின், மகஜரை போலிசார் அங்கு எடுத்து சென்றார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் மகஜரில் கையொப்பம் செய்தது சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்களா என்றால் இல்லை. நான் போலிசாரிடம் எந்த வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். சாட்சியம் அளிக்க இன்று அ.சா.1, தான் என்னை அழைத்து வந்தார் என்றால் சரிதான். அ.சா.1 யை எனக்கு தெரியும், அவருக்கு ஆதரவாக தான் நான் சாட்சியம் அளிக்க வந்தேன் என்றால் சரிதான். நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

C.C.No. 05/2023

நாள்: 10.10.2025

நேரம்: 12.00

P.W- 8 : திருமுருகன், த/பெ. ஆறுமுகம்

1ம் எதிரி ஆஜர். 2ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை. அவரது தரப்பில் மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

சாட்சி மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாண வாக்குமூலம் செய்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :

எனக்கு அ.சா.1 என்ன உறவுமுறை என்றால் மைத்துனர் முறை வேண்டும், எனக்கும் அவருக்கும் பிடிக்காது. நான் ஊராட்சியில் ஒன்றிய கவுன்சிலராக உள்ளேன் என்றால் சரிதான். அ.சா.1 முன்னாள் ஊர்த்தலைவர் என்றால் சரிதான். நான் காண்ட்ராக்டர் என்றால் சரிதான். அ.சா.1, அவரது தம்பியின் ஒப்பந்ததாரர் வேலையை பார்த்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். அவர் பரிச்சயமானவரா என்றால் பரிச்சயமானவர். 11.10.2022ம் தேதி நானும் செல்வராஜும் சேர்ந்து காலை 11.00 மணியளவில் கண்மாய்க்கு குளிக்க சென்றோம் என்றால் காலை 10.00, 10.30 மணி இருக்கும். நான் குளிக்க சென்றபோது தான் போலிசார் என்னை அழைத்தார்கள் என்றால் சரிதான். என்னை அழைத்தபோது அங்கு என்ன சம்பவம் நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. நான் சென்றபோது போலிசார் எழுதி கொண்டிருந்தார்களா என்றால் இல்லை, போலிசார் என் முன்னிலையில் தான் எழுதினார்கள். போலிசார் என்ன வரைபடம் வரைந்து எழுதினார்கள் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும்.

வரைபடம் வரைந்து, பார்வை மகஜர் தயார் செய்த அதிகாரியின் பெயர் தெரியுமா என்றால் பெயர் தெரியாது, வரைபடம் வரைந்தது தெரியும். மகஜரை படித்து பார்த்தேனா என்றால் ஓரளவிற்கு படித்து பார்த்தேன். மகஜரில் சம்பவ இடம் என எதை குறிப்பிட்டுள்ளார்கள் என்றால் அ.சா.1ன் வீட்டின் வாசல் முன்பாக புங்கமரம் உள்ளது, அங்கு குறிப்பிட்டுள்ளார்கள். மேற்படி வரைபடத்தில் ஒரு கோயில் காட்டப்பட்டுள்ளதா என்றால் காட்டப்பட்டுள்ளது. நான் பார்வை மகஜரில் எத்தனையாவது சாட்சியாக கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் 2வது சாட்சியாக கையொப்பம் செய்தேன். பார்வைமகஜர் சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை எங்கு வைத்து விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் நீதிமன்றத்தில் வைத்து விசாரித்தார்கள். நான் போலிசாரிடம் விசாரணையின்போது வாக்குமூலம் ஏதாவது கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. பார்வை மகஜர் சம்மந்தமாக எனக்கு எந்த விவரமும் தெரியாது என்றாலும், அ.சா.1 சொல்லி கொடுத்து தான் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான். அ.சா.1க்கு ஆதரவாக தான் நான்

சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் இல்லை, சண்டை நடந்தது எனக்கு தெரியாது, கையொப்பம் மட்டும் செய்தேன். பார்வை மகஜர் என் முன்பாக தயார் செய்யவில்லை என்றாலும், அதில் நான் கையொப்பம் செய்யவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. அ.சா.1டன் தான் சாட்சியம் அளிக்க வந்தேன் என்றால் இல்லை. என்னை இந்த வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியாக சேர்த்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.