

C.C.No. 05/2023

நாள்: 04.11.2025

நேரம்: 11.50

P.W- 6 : காளியம்மாள், க/பெ. பாஸ்கரன்

2 ம் எதிரி ஆஜர். 1 ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை. அவரது தரப்பில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

சாட்சி மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாண வாக்குமூலம் செய்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறது.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :

சம்பவ நடந்ததாக கூறப்படும் நாள், நேரம் எனக்கு ரூபகம் இருக்கிறதா என்றால் இருக்கிறது, அது நீதிமன்ற விசாரணையில் நான் கூறிய நாள், நேரம் என்றால் சரிதான். இந்த சம்பவம் குறித்து விசாரணை அதிகாரி என்னை விசாரிக்கும் போது சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். விசாரணை அதிகாரி எனது வீட்டிற்கு வந்து விசாரித்தாரா அல்லது நான் காவல் நிலையம் சென்றேனா என்றால் வீட்டிற்கு வந்து விசாரித்தார். சம்பவ நடந்ததாக சொல்லப்படும் காலை 7.00 மணியளவில் நான் எங்கு இருந்தேன் என்றால் வீட்டில் வேலை பார்த்து கொண்டிருந்தேன். எனக்கு முன்னதாகவே சம்பவம் குறித்து தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சம்பவம் நடந்ததாக கூறப்படும் நேரத்தில் வீட்டில் எந்த இடத்தில் நான் வேலை பார்த்து கொண்டிருந்தேன் என்றால் வீட்டின் முன்வாசலில் மேற்குபுறத்தில் வேலை பார்த்து கொண்டிருந்தேன்.

வழக்கு கொடுத்தவரின் வீடு எனது வீட்டில் இருந்து எந்த திசையில் இருக்கிறது என்றால் எனது வீட்டிலிருந்து 3 வீடுகள் தள்ளி மேற்கு திசையில் உள்ள வீட்டில் இருக்கிறார். சம்பவம் குறித்து நான் எவ்வாறு தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் எல்லோரும் கூட்டமாக ஓடினார்கள், நானும் சென்றேன். எனக்கு முன்னர் சிலர் ஓடினர் என்றால் சரிதான். மேற்கூறியவாறு நான் அனைவருக்கும் பின்னர் ஓடினேன் என்றால், எனக்கு குற்ற சம்பவம் குறித்து முழுமையாக தெரியாது என்றால் சரிதான். அ.சா.1 எனக்கு என்ன உறவுமுறை என்றால் தூரத்து சொந்தம். அ.சா.1 ன் மகன், எனது சித்தி மகளை திருமணம் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். ஆகவே அவர் தூரத்து சொந்தம் இல்லை என்றும், நெருங்கிய உறவுமுறை என்றால் சரிதான்.

நீதிமன்றத்தில் சம்பவம் நடந்தது 7.00 மணி என்றும், போலிசார் விசாரணையில் 8.00 என்றும் கூறியுள்ளேன், இதில் எது சரி என்றால் 7.00 மணி. மேற்படி சம்பவம் 7.00 மணிக்கு நடைபெறாமல், 8.00 மணிக்கு நடைபெற்று

இருந்தால் நான் கூறும் சாட்சியம் நீதிமன்றத்தில் தகுந்த சாட்சியமாகாது என்றால் சரியல்ல. குற்றம் சாட்டப்பட்டவர்கள் அ.சா.1யை என்ன செய்தார்கள் என்றால், அடித்து கொண்டிருந்தார்கள், அது 5.00 நிமிடங்கள் இருக்கும். குற்றம் சாட்டப்பட்டவர்கள் எந்த வாகனத்தில் வந்தனர் என்றும், அதன் பதிவெண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எதிரிகள், அ.சா.1யை எங்கு அடித்தார்கள் என்றால் அவரது கன்னத்தில் அறைந்தார்கள். எந்த கன்னத்தில் அறைந்தார்கள் என்றால் தெரியாது. எதிரிகள், அ.சா.1யை கன்னத்தில் அறைந்ததாக நான் போலிசார் விசாரணையின் போது சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன், அதை பதிவு செய்தார்களா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது.

நான் போலிஸ் விசாரணையில் சொன்ன விவரங்களை மறைத்து தற்போது பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல, அப்போது போலிசார் கன்னத்தில் அறைந்தது குறித்து என்னிடம் விசாரிக்கவில்லை. நான் சொல்வதுபோல் அல்லாமல் வேறு பாகத்தில் அடித்திருந்தால் நான் சொல்லும் சாட்சியம் பொய்யாகும் என்றால் சரியல்ல, கன்னத்தில் தான் அறைந்தார்கள். அ.சா.1 க்கு ஏதாவது காயம் ஏற்பட்டிருந்ததா என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. அ.சா.1 காயம் குறித்து என்னிடம் விளக்கம் கொடுத்தாரா என்றால் இல்லை. அ.சா.1 எங்கள் ஊரின் முன்னாள் தலைவர் என்றால் சரிதான். அ.சா.1ன் சகோதரர் முன்னாள் சட்டமன்ற உறுப்பினர் என்றால் சரிதான்.

நான் எனது முதல் விசாரணையில் கூறியதுபோல், கடந்த 2 வருடங்களுக்கு முன்பு கோவிலில் ஒரு வண்ண பெயிண்ட் அடித்தது குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அ.சா.1 தலைவராக இருக்கும் போது நிதி கையாடல் செய்துவிட்டார் என்று சொல்லி, அந்த ஊர் இளைஞர்கள் அ.சா.1 டம் கேட்பார்கள் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. எங்கள் ஊரில் உள்ள கோவிலில் சாதியை குறிக்கும் வகையில் பெயிண்ட் அடித்த விவரம் மற்றும் யார் அடித்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். சம்பவம் குறித்து என்னை கண்ணுற்ற சாட்சியாக என்னை விசாரணையின் போது சேர்த்தார்களா அல்லது உறவுக்காரர்களுக்காக சேர்த்தார்களா என்றால் சம்பவத்தை பார்த்ததனால் சேர்த்தார்கள். அ.சா.1 புகார் கொடுத்த விவரம் குறித்து எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

நான் சம்பவம் நடந்ததாக கூறப்படும் நேரத்தில் வீட்டில் வேலை செய்து கொண்டிருந்தபோது, 2 ம் எதிரிக்கு காயம் ஏற்பட்டு மூக்கில் இரத்தம் வந்ததை நான் பார்த்தேன் என்றால் சரிதான். இந்த சம்பவத்தில் காயம்பட்டவர் 2 ம் எதிரி தான் என்றாலும், இந்த சம்பவம் குறித்து எதிரிகள் அ.சா.1 மற்றும் அவரது மனைவி மீது புகார் கொடுத்து வழக்கு நிலுவையில் உள்ள விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். நான் முதல் விசாரணையில் சொன்ன விவரமும், போலிசார் விசாரணையின் போது சொன்ன விவரமும் முரண்படுகிறது என்றும், அ.சா.1 எனது உறவினர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம்

அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் போலிசார் விசாரணையின் போது சொன்ன விவரங்கள், நான் நீதிமன்ற விசாரணையின் போது சொல்ல வேண்டிய விவரத்தை நான் ஏதாவது மறந்துவிட்டேனா என்றால் இல்லை.

நான் நீதிமன்ற விசாரணையில் சொன்ன விவரங்கள் தான் உண்மையானவை என்றால் சரிதான். நான் சம்பவத்தை முழுமையாக பார்க்கவில்லை என்றாலும், நான் சம்பவத்தை கேள்விபட்டு தான் சம்பவ இடத்துக்கு சென்றேன் என்றாலும், சம்பவம் முடிந்த பின்பு மற்றவர்கள் சொல்லி தான் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1 சொன்னதன் பேரில் தான் நான் இன்று சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.