

DEPOSITION OF THE WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE, ADDITIONAL MAHILA COURT,
RAMANATHAPURAM

CC.No. 05/2023

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1873 on the 18th day of November 2025

Deposition of the for	: PW – 9	கிராமம்	: இராமநாதபுரம்
பெயர்	: தெய்வேந்திரன்	தாலுகா	: இராமநாதபுரம்
த/பெ.	: முனியாண்டி	சமயம்	: இந்து
வயது	: 60	ஜாதி	: --
தொழில்	: சார்பு ஆய்வாளர்		

நாள்: 18.11.2025

நேரம்: 11.50

2 ம் எதிரி ஆஜர். 1ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை. அவரது தரப்பில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாண வாக்குமூலம் பெறப்பட்டது.

முதன்மை விசாரணை:

நான் உச்சிப்புளி காவல்நிலையத்தில் சார்பு ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து கடந்த 30.05.2025 ம் தேதி ஓய்வு பெற்று தற்போது மேற்கண்ட முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். கடந்த 11.10.2022 ம் தேதி காலை 09.00 மணியளவில் நான் திருஉத்திரகோசமங்கை காவல் நிலையத்தில் சார்பு ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது அ.சா.1 குமாரவேல் என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த எழுத்து மூலமான புகார்மனுவை பெற்று புகாரின் தன்மைக்கேற்ப நிலைய குற்ற எண். 88/2022, U/s. 294(b), 323, 506(1) IPC & 4 of TNPHW Act ன்கீழ் வழக்குப் பதிவு செய்தேன். வழக்கு பதிவு செய்து முதல் தகவல் அறிக்கையையும், புகார்மனுவையும் கணம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.4 ஆகும். பின்னர் இவ்வழக்கை நான் விசாரணைக்கு எடுத்துக் கொண்டு சம்பவ இடம் சென்று சாட்சிகள் செல்வராஜ் மற்றும் திருமுருகன் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் சம்பவவிடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தேன். அந்த

பார்வை மகஜர் ஏற்கெனவே அ.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. மாதிரி வரைபடம் அ.சா.ஆ.5 ஆகும்.

பின்பு சாட்சிகள் குமாரவேல், கர்ணபூபதி, பாலகங்காதரன், செல்வி, காளியம்மாள், நாகவள்ளி ஆகியோர்களை தனித்தனியாக விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்பு 1, 2 எதிரிகள் இருவரும் மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்றம் மதுரைக்கிளையில் முன்ஜாமின் பெற்று பிணையில் சென்றுள்ளார்கள். பின்பு எனது விசாரணையை முடித்து அதே பிரிவுகளின் கீழ் எதிரிகளுக்கு எதிராக குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

அ.சா.1 காவல் நிலையத்திற்கு புகார் கொடுக்க வந்தபோது, அவருடன் எத்தனை நபர்கள் வந்தார்கள் என்றால் ஊரில் உள்ள முக்கியஸ்தர்கள் வந்தார்கள். அ.சா.1 எனக்கு முன்பே தெரிந்த நபரா என்றால் தெரிந்த நபர். அ.சா.1 கொடுத்த புகாரை அவர் தான் எழுதினாரா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது, அவர் தான் கொடுத்தார். புகார் மனு எத்தனை மணிக்கு என்னிடம் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் காலை 9.00 மணிக்கு கொடுக்கப்பட்டது. நான் தான் அந்த புகார்மனுவை பெற்று கொண்டேனா என்றால் நான் தான் பெற்று கொண்டேன், வேறு யாரும் பெறவில்லை. புகார்மனுவில் உள்ள சங்கதிகளை பொறுத்து தான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன் என்றால் சரிதான்.

முதல் தகவல் அறிக்கையை எத்தனை மணிக்கு பதிவு செய்து முடித்தேன் என்றால் காலை 9.00 - 9.30 மணிக்குள் பதிவு செய்து முடித்தேன். அ.சா.1 காவல் நிலையம் வந்தபோது புகார்மனு எழுதி கொண்டு வந்தாரா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அ.சா.1 புகார் கொடுக்க வந்தபோது, அவரது மனைவி அ.சா.2 உடன் இருந்தாரா என்றால் இருந்தார். முதல் தகவல் அறிக்கையை பதிவு செய்த பின்பு நேரடியாக நான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்று விசாரணை மேற்கொண்டேன் என்றால் சரிதான். எத்தனை மணிக்கு சம்பவ இடத்திற்கு சென்றேன் என்றால் காலை 10.00 மணிக்கு சென்றேன். சம்பவ இடத்திற்கும், காவல் நிலையத்திற்கும் இடையே எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் சுமார் 5 கி.மீ தூரம் இருக்கும். சம்பவ இடத்தில் வைத்து சம்பவ இட சாட்சிகளை விசாரித்தேனா என்றால் விசாரித்தேன். என்னுடன் சம்பவ இடத்திற்கு யார் யார் வந்தார்கள் என்றால் ஆண்காவலர்கள் என்னுடன் வந்தார்கள்.

சம்பவ நடந்ததாக சொல்லப்படும் நேரத்தை நான் உறுதிப்படுத்தி கொண்டேனா என்றால் புகாரை பெற்றவுடன் உறுதிப்படுத்தி கொண்டேன். சம்பவம் நடந்ததாக புகார்மனுவில் சொல்லப்பட்டுள்ள நேரமும், விசாரணையில் சொல்லப்பட்டுள்ள நேரமும் ஒன்றுதானா என்றால் ஒரே நேரம் தான், காலை 8.00 மணி. சம்பவ இட சாட்சி அ.சா.7 செல்வராஜை விசாரித்து நான் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேனா என்றால் பதிவு செய்தேன். அனைத்து சாட்சிகளையும் நான் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேனா என்றால் பதிவு செய்தேன். எனது

விசாரணையில் அ.சா.1 யை, எதிரிகள் தாக்கியதாக சொல்லப்படும் சங்கதி விசாரணையில் புலப்பட்டதா என்றால் புலப்பட்டது. அது ஆவணங்கள் மூலம் நிரூபிக்கப்படவில்லை என்றால் புகார்வாக்குமூலத்தில் சொன்னபடி தான் நிரூபிக்க இயலும். அ.சா.2 யை நான் விசாரணை செய்தேனா என்றால் விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். நீதிமன்ற விசாரணையில் அ.சா.2 தன்னை விசாரிக்கவில்லை என்று கூறியுள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது, நான் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன்.

நான் விசாரணை அதிகாரியாக விசாரணை மேற்கொள்வது எனது கடமை என்று சொன்னால் சரிதான். அ.சா.2 முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளபடி தன்னை விசாரணை அதிகாரி விசாரிக்கவில்லை என்று கூறியுள்ளதால், நான் தாக்கல் செய்துள்ள வாக்குமூலம் ஜோடிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல, அ.சா.2 படிக்காதவர். அ.சா.2 தனிப்பட்ட முறையில் எந்த புகாரும் என்னிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான், அ.சா.2 ன் கணவர், அ.சா.1 புகார் கொடுத்தார். அ.சா.1 சொல்லியுள்ள சங்கதிகளை அடிப்படையாக வைத்து அ.சா.2 யை எந்த விசாரணையும் செய்யாமல், முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பெண்களுக்கு எதிரான குற்றங்களை பதிவு செய்யும்போது, அவர்களுடைய வாக்குமூலத்தை பெற்று, முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்ய வேண்டும் என்று சொன்னால் சரிதான், நான் அ.சா.2 கொடுத்த வாக்குமூலத்தை பெற்று, வழக்கு பதிவு செய்தேன். இந்த வழக்கில் கண்ணுற்ற சாட்சிகள் 2 நபர்கள் பிறழ்சாட்சியாக மாறியுள்ள விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கில் தனிப்பட்ட சாட்சிகளை விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரிதான், புகாரில் சொல்லப்பட்டுள்ள சாட்சிகளை நான் விசாரணை செய்தேன்.

அ.சா.4 முதல் விசாரணையிலும், குறுக்கு விசாரணையிலும் என்னை விசாரணை அதிகாரி விசாரிக்கவில்லை என்று சொல்லியுள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அ.சா.7 என்னை யாரும் விசாரிக்கவில்லை என்றும், வாக்குமூலம் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றும் கூறியுள்ள விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் நேரமானது காலை 8.00 என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அ.சா.6 சம்பவம் காலை 7.00 மணிக்கு நடந்ததாக தனது சாட்சியத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அ.சா.1 சம்பவ நடந்ததாக கூறப்படும் நேரம் காலை 8.30 மணி என்று சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1 எதிரிகள் தன்னை நெஞ்சை பிடித்து தள்ளிவிட்டதாக தனது குறுக்கு விசாரணையில் கூறியுள்ளார் என்றால் அசிங்கமாக பேசி, கைகளால் தாக்கியதாக கூறியுள்ளார். அ.சா.1 ஒரு இருதய நோயாளி என எனது விசாரணையில் தெரியவந்ததா என்றால் இல்லை.

அ.சா.1 ம், அ.சா.2 ம் மட்டுமே, எதிரிகள் தங்களை அசிங்கமாக பேசினார்கள் என்று கூறியுள்ளார்கள், மற்ற சாட்சிகள் யாரும் அவ்வாறு கூறவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள சாட்சிபட்டியலில் உள்ள பெண்சாட்சிகள் யாரும் எதிரிகள் அசிங்கமாக பேசியதாக குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. சம்பவ இடத்தில் சண்டை நடந்ததாக எனது விசாரணையில் ஏதேனும் ஆதாரங்கள் தென்பட்டதா என்றால் சாட்சிகளின் மூலம் தெரிந்து கொண்டேன். அ.சா.6 தனது சாட்சியத்தில் சம்பவத்தை கண்ணால் காணவில்லை என்றும், கேட்டு தான் தெரிந்து கொண்டேன் என்று குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1 தனது முதல் விசாரணையில் இடது நெஞ்சை பிடித்து தள்ளியதாகவும், மறுநாள் குறுக்கு விசாரணையில் வலதுநெஞ்சில் தள்ளியதாகவும், அ.சா.6 காளியம்மாள், தனது முதல் விசாரணையில் கன்னத்தில் அடித்ததாகவும், 3 விதமாக மாறிமாறி கூறியுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல.

குற்ற இறுதி அறிக்கையில் எதிரிகள் ஆபாசமாக பேசியதாக நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் ஆபாசமாக வார்த்தைகளை பயன்படுத்தியிருந்தால், மற்ற சாட்சிகள் அதனை நீதிமன்ற விசாரணையில் குறிப்பிட்டிருப்பார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எதிரிகள் குற்றம் செய்ததாக உறுதிப்படுத்தும் எந்தவொரு சாட்சிகளையும் குற்ற இறுதி அறிக்கை உறுதிப்படுத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல. 2 ம் எதிரிக்கும் முகத்தில் இரத்தம் வடிந்ததாக சாட்சிகள் தங்கள் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. இது சம்பந்தமாக 2 ம் எதிரி ஒரு புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றாலும், அது குறித்து நான் விசாரணை செய்யாமல் ஒருதலைபட்சமாக செயல்பட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, 2 ம் எதிரி கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது, அதன் குற்ற எண். 89/2022 ஆகும். வழக்கிற்கும், எதிர் வழக்கு பதிவு செய்யப்படும்போது ஒன்றாக விசாரணை மேற்கொண்டு, ஒன்றாக நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட வேண்டும் என்ற விவரம் தெரிந்து, அதனை நான் பின்பற்றவில்லை என்றால் சரியல்ல, குற்ற எண்.88/2022 வழக்கில் மருத்துவ சான்று மற்றும் பிற சாட்சிகள் இல்லாததால் இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

இந்த வழக்கில் நான் எந்தவொரு ஆதாரங்களையும் கொடுக்காமல், உண்மை சம்பவங்களை மறைத்து எதிரிகளுக்கு எதிராக குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தனிப்பட்ட சாட்சிகள் ஏதும் இல்லை என்றாலும், ஆவணங்கள் ஏதும் இல்லை என்றாலும், எதிரிகளுக்கு எதிராக குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. ஆபாசமாகவோ, அச்சமுறுத்தும் வார்த்தைகளாலோ 1, 2 எதிரிகள் சாட்சிகளை மிரட்டவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது விசாரணையில் சொல்லப்பட்டுள்ள விவரத்திற்கும், முதல் விசாரணையில் சொல்லப்பட்டுள்ள சங்கதிகளுக்கும் முரண்பாடுகள் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. தனது

அதிகாரத்தை துஷ்பிரயோகம் செய்து எதிரிகள் மீது பொய்யாக குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.